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Lausuntopyyntö hallituksen esitykseksi laajakaistatukilain muuttamisesta 

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot hallituksen esityksestä

TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖN LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYSLUONNOKSESTA 
LAAJAKAISTATUKILAIN MUUTTAMISESTA

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt työ- ja elinkeinoministeriöltä lausuntoa hallituksen 
esitysluonnoksesta ns. laajakaistatukilain (laki laa-jakaistarakentamisen tuesta haja-asutusalueilla, 
1186/2009) muuttamisesta.  Tarkoituksena on jatkaa laajakaistatukiohjelman voimassaoloaikaa 
vuoden 2020 loppuun. Maksuhakemuksen tekemiselle annettu määräaika poistettaisiin laista. 
Tavoitteena on hyödyntää laajakaistatukiohjelmaan varatut, jäljellä olevat varat (24,7 milj. euroa) 
ennen tukiohjelman päättymistä. Lisäksi lakiin esitettäisiin lisättäväksi säännös Viestintäviraston 
päätöksen tai muun asian käsittelyyn liittyvän asiakirjan sähköisestä tiedoksiannosta. Lakimuutokset 
tukisivat hallitusohjelman tavoitetta digitaalisen liiketoiminnan kasvuympäristön rakentamisesta.

Työ- ja elinkeinoministeriö pitää esitettyjä muutoksia kannatettavina. 

Huomiot tukiohjelman keston pidentämisestä

EU:n valtiontukisääntelyn näkökulmasta työ- ja elinkeinoministeriö toteaa, että komission 
hyväksymän, ns. laajakaistasuuntaviivoihin perustuvan laajakaistatukiohjelman osalta tukiohjelman 
voimassaoloajan jatkamista koskeva ennakkoilmoitus komissiolle voidaan tehdä ns. 
yksinkertaistetussa ilmoitusmenettelyssä. Yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen mukaisen tukiohjelman 
(aikaisintaan 15.7.2017 aloitettujen hankkeiden tuet) jatkamisesta puolestaan ilmoitetaan 
komissiolle jälkikäteisesti. Ilmoitusmenettelyjä koordinoi työ- ja elinkeinoministeriö. Lisäksi työ- ja 
elinkeinoministeriö huomauttaa, että valtiontukea voidaan myöntää vain tukiohjelmien 
voimassaoloaikana, mutta tehtyihin myöntöpäätöksiin perustuvat maksatukset voivat ajoittua myös 
tukiohjelman voimassaoloajan päättymisen jälkeen. Tämä tulisi ottaa huomioon hallituksen 
esityksen perusteluissa.
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